КЕМЕРОВО

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0 4 . D2.2020 №  216

О дополнительных мерах по организации системы внутреннего обеспечения
соответствия требованиям антимонопольного законодательства

В целях обеспечения исполнения Указа Президента РФ от 21.12.2017 № 618
«Об основных направлениях государственной политики по развитию
конкуренции», руководствуясь распоряжением Правительства РФ от 18.10.2018
№ 225 8-р «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и
организации федеральными органами исполнительной власти системы
внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного
законодательства»

1. Юридическому комитету администрации города (С.А.Демидова) во
взаимодействии с функциональными и отраслевыми подразделениями
администрации города Кемерово обеспечить на постоянной основе:

- анализ выявленных нарушений антимонопольного законодательства в
деятельности администрации города (наличие предостережений,
предупреждений, штрафов, жалоб, возбужденных дел);

- анализ муниципальных нормативных правовых актов;
- анализ проектов муниципальных нормативных правовых актов;
- мониторинг и анализ практики применения антимонопольного

законодательства в деятельности администрации города;
- подготовку и ежегодное представление Главе города информации о

результатах осуществления мониторинга и анализа;
- консультирование муниципальных служащих по вопросам, связанным с

соблюдением антимонопольного законодательства.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы города Д.В. Анисимова.

Глава города